

JÓZEF KUPNY

Arcybiskup Metropolita Wrocławski

Wrocław, dnia 30 kwietnia 2024 r.

**SŁOWO ARCYBISKUPA METROPOLITY WROCŁAWSKIEGO
Z OKAZJI ROZPOCZĘCIA II SYNODU ARCHIDIECEZJI WROCŁAWSKIEJ**

**Czcigodni Księża, Osoby konsekrowane,
Umiłowani Archidiecezjanie!**

Za dwa tygodnie, w uroczystość Zesłania Ducha Świętego, po rocznym przygotowaniu duchowym, rozpoczniemy SYNOD ARCHIDIECEZJI WROCŁAWSKIEJ. Ufamy, że czynimy to, do czego Boży Duch wzywa nasz Kościół, także przez dzisiejszą Liturgię Słowa.

Czytanie z Dziejów Apostolskich pokazuje moc Ducha Świętego. Dzięki Jego działaniu Ewangelia rozszerza się, obejmuje setnika Korneliusza i jego dom. Boży Duch działa ponad uprzedzeniami, lękami, a także planami i wyobrażeniami poszczególnych ludzi. Jego moc miłości otwiera przed nami nowe możliwości, których nikt do tej pory nie dostrzegał. Przekonał się o tym święty Piotr i pozostali uczniowie. Doświadczenie mocy Ducha Świętego stało się także i naszym udziałem w ramach długich miesięcy przygotowań synodalnych. Świadczą o tym Wasze sprawozdania. Uderza w nich to, że odkrywamy swe podobieństwo do Kościoła pierwszych chrześcijan – Kościoła wzajemnej miłości i jedności; Kościoła wychodzącego do tych, którzy nie znali Chrystusa.

Przed chwilą wyśpiewany Psalm budzi w nas ufność i nadzieję. Słowa: *Śpiewajcie Panu pieśń nową* są zachętą do wierności i nowości naszego życia. Słowa te towarzyszyły nam w Listach do siedmiu Kościołów z Apokalipsy. W modlitwie za Synod nieustannie wzywamy pomocy i opieki Maryi, Matki Bożej Zwycięskiej. Jej zaproszenie wypowiedziane w Kanie Galilejskiej: „Uczyńcie wszystko, co wam powie Syn” stało się hasłem naszego Synodu. Ono wskazuje „nową drogę”, drogę słuchania Jezusa, która prowadzi nas do odkrywania Jego woli.

Słowa-klucze Synodu: „komunia, formacja, misja”, odnajdujemy w Pierwszym Liście św. Jana: „miłujmy się wzajemnie, ponieważ miłość jest z Boga”. To miłość Boga buduje komunie Kościoła, formuje nasze serca i posyła do misji głoszenia Dobrej Nowiny.

Słowo „synod” znaczy z języka greckiego „wspólna droga”. Do niej zaprasza nas Jezus w dzisiejszej Ewangelii wg św. Jana: „Wybrałem [was], abyście szli”. On wezwał nas po imieniu, jako swoich przyjaciół. Co więcej, obiecał nam w tej drodze trwałe owoce – „abyście szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał”.

Z taką nadzieją wchodzimy w czas synodu.

Dziękuję wszystkim zaangażowanym w zespoły presynodalne, w spotkania rejonowe i cotygodniową modlitwę za Synod. Dziękuję za Waszą wierność i miłość do Kościoła, za już wykonaną pracę i zapraszam na nowy etap naszej wspólnej drogi.

Zapraszam wszystkich na otwarcie Synodu. W Niedzielę Zesłania Ducha Świętego, 19 maja 2024 r., spotkamy się w kościele NMP na Piasku we Wrocławiu. Od godziny 14:00 będzie trwać modlitwa, o 14:30 wysłuchamy katechezy o Kościele w Laodycei, a następnie w procesji przejdziemy do katedry na Eucharystię. Po niej spotkamy się na agapie w ogrodach Papieskiego Wydziału Teologicznego.

Bardzo proszę Was o stałą modlitwę w intencji Synodu naszej archidiecezji – osobistą i wspólnotową, odmawianą po każdej Mszy Świętej. W rozpoczynających się pracach potrzebujemy światła i odwagi Ducha Świętego. Już wkrótce na podstawie Waszych sprawozdań zostaną powołane komisje synodalne. Zaproponują one konkretne drogi odnowy życia naszego lokalnego Kościoła. Komisje będą wspierane przez powstające po 19 maja w każdej parafii zespoły synodalne. Zapraszam Was do włączenia się w działania tych zespołów. Nasze wspólne zaangażowanie jest wyrazem troski o naszą terażniejszość i przyszłość Kościoła.

Powierając Synod opiece Maryi, Matce Bożej Zwycięskiej,
z serca Wam błogosławię



+ *Józef Kupny*

+ Józef Kupny
Arcybiskup Metropolita Wrocławski

KURIA METROPOLITALNA WROCŁAWSKA

L.dz. 402/2024

Zarządzenie

Powyższe Słowo Arcybiskupa Metropolity Wrocławskiego należy odczytać we wszystkich kościołach i kaplicach archidiecezji podczas Mszy Świętych w niedzielę 5 maja br.

Wrocław, 30.04.2024 r.



Adam Stuz'niak
WIKARIUSZ GENERALNY